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MĚSTSKÁ ČÁST  

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

 
 

Níže uvedený zadavatel tímto uveřejňuje vysvětlení zadávacích podmínek v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ):  

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Ondřej Obrtlík, pověřený vedením odboru 

právního Úřadu městské části Praha 4   

 

Zadavatel obdržel dne 22. 6. 2020 následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve shora 

uvedeném zadávacím řízení a sděluje tímto svou odpověď. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (přesné znění): 

V konfiguraci "Osobní počítač 1" požadujete min. 2 PCIe x16 sloty. Umožníte nabídnout PC 

renomovaného výrobce s 1 PCIe x16 slotem a 1 PCIe x1 slotem? 

 

V konfiguraci "Osobní počítač 1" požadujete zdroj ve tvaru pravidelného kvádru umožňující 

pozáruční výměnu za zdroje vyrobené třetími stranami. Tento požadavek považujeme za velice 

nestandardní. Umožní zadavatel nabídnout PC renomovaného výrobce, který má zdroj jiného tvaru 

než pravidelného kvádru, pokud takovýto zdroj vyrábějí i třetí strany? Pokud ne žádáme o 

zdůvodnění proč zdroj ve pravidelného kvádru zadavatel připouští a jiný tvar ne. 

 

V konfiguraci "Osobní počítač 1" požadujete zdroj minimálně 200W s účinností alespoň 92%. 

Umožníte nabídnou PC renomovaného výrobce se zdrojem 180W, který zvládne napájet kompletní 

PC sestavu včetně periferií? Pokud ne žádáme o zdůvodnění, proč zadavatel trvá na požadavku 

přesně tento na výkon zdroje. 

 

V konfiguraci "Osobní počítač 2" požadujete min. 2 PCIe x16 sloty. Umožníte nabídnout PC 

renomovaného výrobce s 1 PCIe x16 slotem, 1 PCIe x16 slotem zapojeným přes x4 a 2 PCIe x1 

sloty? 

 

V konfiguraci "Osobní počítač 2" požadujete rozměry 165 x 325 x 410 mm. Umožníte nabídnout SFF 

PC s rozměry 154x370x365mm? 

 

V konfiguracích "Notebook 1" a "Notebook 2" požadujete šasi z kompozitních materiálů (skelná 

nebo uhlíková vlákna). Umožníte nabídnout notebook renomovaného výrobce, který má šasi 

vyrobené z kovu při splnění certifikace MIL-STD-810G? Upozorňujeme zadavatele, že požadavek na 

použití pouze skelných nebo uhlíkových vláken nemá žádné opodstatnění, pokud výrobek splní 

požadavky zadavatele na váhu a požadovanou certifikaci MIL-STD. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Č. 6 
v zadávacím řízení č. VZN/20/032 vedeném v otevřeném řízení 

k zadání veřejné zakázky na dodávky uveřejněné na profilu 

zadavatele dne 22. 5. 2020 na adrese https://ezak.praha4.cz/ pod 

názvem:  

„Výběr dodavatele pro dodávky hardware pro městskou část 

Praha 4“ 

https://ezak.praha4.cz/
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V konfiguracích "Notebook 1" a "Notebook 2" požadujete 4x USB, z toho 2x USB 3.1 a 1x USB-C. 

Umožníte nabídnou notebooky renomovaného výrobce se 3 USB porty (2x USB 3.1 a 1x USB-C)? 

 

V rámcové smlouvě požadujete dodání do 15 kalendářních dní. Vzhledem k tomu, že výrobci do 

větších soutěží nabízejí konfiguraci na míru vytvořenou dle požadavků zákazníka, při objednávce ji 

musejí zařadit do výroby, tak je termín 15 kalendářních dní nereálný. Pokud je nutné dodržet termín 

15 kalendářních dní je nutné vybrat z omezené nabídky konfigurací, které jsou dostupné skladem v 

ČR. Tyto konfigurace se navíc budou v průběhu platnosti rámcové smlouvy častěji měnit. Dodací 

lhůtu 15 dní u rámcové smlouvy považujeme za velice nestandardní. Prodlouží zadavatel lhůtu na 

dodání alespoň na 4 týdny? 

 

 

Odpověď zadavatele: 

1) V konfiguraci "Osobní počítač 1" požadujete min. 2 PCIe x16 sloty. Umožníte nabídnout PC 

renomovaného výrobce s 1 PCIe x16 slotem a 1 PCIe x1 slotem? 

Odpověď: Zadavatel trvá na svém požadavku a požaduje 2 PCIe x16 sloty, z důvodu zajištění možnosti 

rozšíření konfigurace v případě požadavků na specifická pracoviště. Zároveň tak zadavatel svým 

požadavkem nesnižuje okruh potencionálních výrobků a to ani z hlediska cenové hladiny.  

 

2) V konfiguraci "Osobní počítač 1" požadujete zdroj ve tvaru pravidelného kvádru umožňující 

pozáruční výměnu za zdroje vyrobené třetími stranami. Tento požadavek považujeme za 

velice nestandardní. Umožní zadavatel nabídnout PC renomovaného výrobce, který má zdroj 

jiného tvaru než pravidelného kvádru, pokud takovýto zdroj vyrábějí i třetí strany? Pokud ne 

žádáme o zdůvodnění proč zdroj ve pravidelného kvádru zadavatel připouští a jiný tvar ne. 

Odpověď: Zadavatel trvá na svém požadavku. Většina PC zdrojů je vyráběna ve tvaru kvádru. V 

případě pozáruční opravy, je tak zajištěna možnost použití většiny běžných zdrojů a tím ekonomická a 

efektivní oprava.  

 

3) V konfiguraci "Osobní počítač 1" požadujete zdroj minimálně 200W s účinností alespoň 92%. 

Umožníte nabídnou PC renomovaného výrobce se zdrojem 180W, který zvládne napájet 

kompletní PC sestavu včetně periferií? Pokud ne žádáme o zdůvodnění, proč zadavatel trvá 

na požadavku přesně tento na výkon zdroje. 

Odpověď: Zadavatel trvá na svém požadavku. V rámci specifikace osobního počítače je požadována 

možnost rozšíření i o jiné součásti než pouze periferie. Z tohoto důvodu požaduje zadavatel napájecí 

zdroj o výkonu minimálně 200 W.  

 

4) V konfiguraci "Osobní počítač 2" požadujete min. 2 PCIe x16 sloty. Umožníte nabídnout PC 

renomovaného výrobce s 1 PCIe x16 slotem, 1 PCIe x16 slotem zapojeným přes x4 a 2 PCIe 

x1 sloty? 

Odpověď: Zadavatel trvá na svém požadavku a požaduje 2 PCIe x 16 sloty, zároveň však v zadávací 

dokumentaci blíže nespecifikuje další požadavky na elektrické zapojení. 

 

5) V konfiguraci "Osobní počítač 2" požadujete rozměry 165 x 325 x 410 mm. Umožníte 

nabídnout SFF PC s rozměry 154x370x365mm? 

Odpovědět: V dané konfiguraci zadavatel nepožaduje zařízení typu SFF, ale Tower. V případě 

provedení Tower, zadavatel trvá na požadovaných parametrech. 

 

6) V konfiguracích "Notebook 1" a "Notebook 2" požadujete šasi z kompozitních materiálů 

(skelná nebo uhlíková vlákna). Umožníte nabídnout notebook renomovaného výrobce, který 

má šasi vyrobené z kovu při splnění certifikace MIL-STD-810G? Upozorňujeme zadavatele, 
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že požadavek na použití pouze skelných nebo uhlíkových vláken nemá žádné opodstatnění, 

pokud výrobek splní požadavky zadavatele na váhu a požadovanou certifikaci MIL-STD. 

Odpověď: Zadavatel v zadávací dokumentaci nespecifikoval materiál provedení šasi, pouze požadavek 

na zpevnění konstrukce kompozitními materiály (skelná nebo uhlíková vlákna) a splnění certifikace 

MIL-STD-810G. V souladu s čl. 2.1 zadávací dokumentace zadavatel stanovil, že u všech nabízených 

položek, které jsou předmětem dodávky, se musí jednat o výrobky, které splňují specifikaci dle přílohy 

č. 2 této zadávací dokumentace v minimálním rozsahu. S ohledem na výše uvedené může dodavatel 

nabídnout obdobné či lepší řešení. 

 

7) V konfiguracích "Notebook 1" a "Notebook 2" požadujete 4x USB, z toho 2x USB 3.1 a 1x 

USB-C. Umožníte nabídnou notebooky renomovaného výrobce se 3 USB porty (2x USB 3.1 

a 1x USB-C)? 

Odpověď: Zadavatel trvá na splnění požadovaného parametru. Při stanovování požadovaných 

parametrů se vycházelo z kvalitativních a kvantitativních požadavků včetně umístění a dislokace 

jednotlivých pracovišť a interoperability jednotlivých zařízení ve vztahu k vyšší efektivitě a snížení 

nákladů ať již pořizovacích, tak zejména provozních. Na trhu je dostatečné množství výrobků 

splňujících požadované parametry. 

 

8) V rámcové smlouvě požadujete dodání do 15 kalendářních dní. Vzhledem k tomu, že výrobci 

do větších soutěží nabízejí konfiguraci na míru vytvořenou dle požadavků zákazníka, při 

objednávce ji musejí zařadit do výroby, tak je termín 15 kalendářních dní nereálný. Pokud je 

nutné dodržet termín 15 kalendářních dní je nutné vybrat z omezené nabídky konfigurací, 

které jsou dostupné skladem v ČR. Tyto konfigurace se navíc budou v průběhu platnosti 

rámcové smlouvy častěji měnit. Dodací lhůtu 15 dní u rámcové smlouvy považujeme za 

velice nestandardní. Prodlouží zadavatel lhůtu na dodání alespoň na 4 týdny? 

Odpověď: Zadavatel trvá na požadované dodací lhůtě dle čl. V. Rámcové dohody. Zadavatel má 

z předchozí rámcové dohody na dodávky hardware zkušenosti, že dodací lhůta 15 dní byla adekvátní. 

Nad rámec uvedeného zadavatel průzkumem zjistil, že státní organizace vyžadují i kratší dodací lhůty. 

 

Zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ . Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

V Praze dne 25. 6. 2020  

  

 

 

 

 

                     

Mgr. Ondřej Obrtlík, v.r. 

  pověřený vedením odboru právního 

                  Úřadu městské části Praha 4 

Za správnost vyhotovení: 

Hana Valtová 

Referent oddělení veřejných zakázek 

Odbor právní Úřadu městské části Praha 4 

https://ezak.praha4.cz/
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